第 1 頁，共  2 頁

國立虎尾科技大學一百零一學年度工程學院第七次院行政會議記錄

壹、日期:102 年 4 月 11 日
貳、時間:中午 12:00
參、地點:綜二館六樓第一會議室
肆、主席: 覺文郁院長
伍、出席人數: (如簽到表所示)                             記錄:許麗鴻
陸、出席人員: 覺文郁院長、楊東昇主任、謝宜宸主任、周榮源主任、謝淑惠主

任、翁豊在主任、鄭仁杰主任、林博正主任。
主席報告
1. 有關暑期先修班機械工廠及工程圖學課程任課教師之配置，建議未來宜以現任

專任教師為優先。
2. 京元電子於 3/29(五)至本院洽談校外實習計畫，預定於 5/8(三)下午 3:20 至本

院進行行前說明會，主要參與對象為大三、大二學生，其他為輔。將利用班週

會半小時時間，勞請各系主任宣導，請班導師協助之。地點:暫定綜三館地下

室一樓國際會議廳。
3. 依人事室函辦理，有意申請於 102.8.1 教師升等案之教師，煩請提早準備送件

至系所經系所教評會議審議通過後，備齊相關資料以系為單位於 4 月 23 日(二)
前紙本送達學院。<此次毋需上簽，請送相關資料即可>(系所會議記錄請註明

教師擬升等職級及以「專門著作」或「技術著作」送審)。
4. 有關教學卓越計畫，設備費採購項目編列的部分，勞請各系填寫附件(資本門

表格)，並在表格內的"說明"欄中，描述與那個策略連結。 (請對照「分項二_
績效分配表.doc」、「分項三_績效分配表.doc」)

柒、 提案討論
案由一：102 年資本門、經常門預算分配，提請討論。
提案單位：工程學院
說明：
1.依 4/2(二)102 年度預算分配會議資料初估如附件(102 年學院共用規劃及院辦公

室分攤表 p.1-4、各經費估算表 p.5-9、102 年經費表如 p.10-29、101 年經費表

如 p.33-58)。
2.本院 102 年及 101 各項經費校分配款比較如下:
經費項目 101 年 102 年 百分比
設備費 21,126,260 17,407,066 82.40%
材料費 8,081,117 7,195,021 89.04%
用品消耗 972,448 867,236 89.18%
修理保養與保固 937,459 835,432 89.31%
差旅費 205,000 201,000 98.05%

3.有關設備費動支及達成率請依本校儀器設備採購考核辦法規定辦理。
決議：

第 2 頁，共  2 頁

1.建議電腦教室所需硬體及軟體，希望配合學校典範科大計畫或專案計畫，請求

學校給予專案補助。
2.依委員建議，為利資源共享之效，由學院彙整各系 Ansys 軟體目前已採購之財

產使用狀態，及未來各系使用需求。
3.依 4/2 校預算會議議程數據為計算基準，通過 102 年各項經費估算表。(設備費

及材料費依 4/23 研發處提供之修正版，學院計算後提供各系)

案由二：分配 101 年度結案之專題計畫分配之管理費乙案，提請討論。
提案單位：工程學院
說明:
一、研發處於 102.3.26 通知 101 年度結案計畫管理費額度(如附件 p.30-32)。

各系請確認帳管人員名單。(p.59)
二、本院保留之管理費依往例保留 10%。
三、學院計算經費如下表:

系所
國科會

分配額(A)
國科會計畫

99CA25 分配額( c)
國科會以外公民營計畫

計畫(A) 系所 90% 學院 10% 系所 90% 學院 10%

機電輔系 947,077 232,034 208,831 23,203

材料系 583,000 142,835 128,552 14,284

設計系 804,166 197,021 177,319 19,702

動機系 849,660 198,620 178,758 19,862

車輛系 275,000 67,375 60,638 6,738

飛機系 583,210 142,886 128,597 14,289

自動化系 1,168,035 282,342 254,108 28,234 800,000 196,000 176,400 19,600

總計 5,210,148 1,263,113 1,136,802 126,311 800,000 196,000 176,400 19,600

四、通過後擬將帳管人員名單送研發處協請會計室協助撥款事宜。
決議:
1.請機電輔系、動機系提供帳管人員名單。
2.照案通過。

玖、 臨時動議
壹拾、 主席結論
壹拾壹、 散會